浙江理工大学研究生院文件

研究生〔2022〕9号

关于公布2022年研究生
优秀学位论文培育基金项目立项名单的通知

各学院、有关部门：
根据《关于做好2022年研究生优秀学位论文培育基金项目申报工作的通知》，经本人申报、学院初审推荐、研究生院审核、专家评审，确定“金属有机框架结构调控催化臭氧活性规律及机制研究”等10项为优秀博士学位论文培育基金项目，“非贵金属异质界面的精准结构设计及节能电解水制氢的应用研究”等96项为优秀硕士学位论文培育基金项目，“基于染料分子改性钙钛矿的光伏织物研究”由优秀硕士学位论文培育基金项目转为优秀博士学位论文培育基金项目，现予以公布。

  浙江理工大学研究生院
2022年11月8日

–2–

2022年研究生优秀学位论文培育基金项目立项名单
	序号
	项目名称
	层次
	姓名
	学院
	备注

	1
	[bookmark: _Hlk117771377]金属有机框架结构调控催化臭氧活性规律及机制研究
	博士
	胡倩
	纺织科学与工程学院（国际丝绸学院）

	2
	三维体型熔体离心PLA/PBAT复合纤维材料的制备及其在油水分离领域应用
	博士
	周静
	纺织科学与工程学院（国际丝绸学院）

	3
	复合凝胶体系的微-纳结构构建及其光催化降解效率研究
	博士
	胡能
	纺织科学与工程学院（国际丝绸学院）

	4
	双场驱动类荷叶多级结构单元构建及其超双疏性能研究
	博士
	吕畅
	材料科学与工程学院

	5
	基于TEMPO的磁性纳米粒子用于T1核磁共振成像和肿瘤疫苗的诊疗一体化研究
	博士
	侯亦可
	材料科学与工程学院

	6
	基于蚕丝改性单向导湿织物的制备及其性能研究
	博士
	李勇
	材料科学与工程学院

	7
	大跨度索并联机构主动抑振研究
	博士
	金翔
	机械工程学院

	8
	仿昆虫结构的生物-力映射关系及低频隔振技术研究
	博士
	凌鹏
	机械工程学院

	9
	离心泵内部空化条件下气液固三相流动及冲蚀磨损研究
	博士
	孙希望
	机械工程学院

	10
	飞秒激光单脉冲提取及其数字全息测量技术研究
	博士
	林烨
	机械工程学院

	11
	非贵金属异质界面的精准结构设计及节能电解水制氢的应用研究
	硕士
	李开勋
	理学院

	12
	Cu2O 基透明 p-n 结的制备及光电转换研究
	硕士
	张玉婕
	理学院

	13
	CuAlO2 基透明 p-n 结的制备及光电转换研究
	硕士
	章鹏杰
	理学院

	14
	构筑异质纳米结构稳定过渡金属（Fe、Co、Mn）氧化物基负极材料储锂性质的研究
	硕士
	潘月妍
	理学院

	15
	基于机器学习的磁性结构中磁斯格明子及居里温度的理论计算研究
	硕士
	冯读硕
	理学院

	16
	三阴性乳腺癌免疫治疗的单细胞免疫代谢分析
	硕士
	刘沛文
	理学院

	17
	非单调动力系统的行波解的存在性与波速
	硕士
	陈杨威
	理学院

	18
	梯度收缩孤立子的紧致问题研究
	硕士
	曲元元
	理学院

	19
	钯催化羰基化反应合成喹啉-2(1H)-酮和3-苯基香豆素化合物
	硕士
	戴伟棋
	理学院

	20
	荧光标记镍基配位诱导自旋态开关（FD-CISSS）的设计
	硕士
	冯俊闯
	理学院

	21
	MoO3-x/Si异质结接触钝化及太阳能电池的研究
	硕士
	魏亚菊
	理学院

	22
	apéry型级数与多重zeta值
	硕士
	陈昕
	理学院

	23
	过渡金属催化的C-H活化生成吲哚类衍生物
	硕士
	魏萍
	理学院

	24
	低维量子液滴集体激发与动力学相关性质研究
	硕士
	费翼凡
	理学院

	25
	集高效吸附和光芬顿降解于一体的污水处理膜开发研究
	硕士
	陈彩霞
	理学院

	26
	过渡金属催化的C-H活化合成含三氟甲基的杂环化合物
	硕士
	杨祖光
	理学院

	27
	Lorentz流形中的非线性波动方程
	硕士
	雍梓凯
	理学院

	28
	核壳粒子成膜及聚合物网络互穿情况可视化探究
	硕士
	郭亚龙
	纺织科学与工程学院（国际丝绸学院）

	29
	纤维素再生膜的结构调控和性能研究
	硕士
	廖怡琦
	纺织科学与工程学院（国际丝绸学院）

	30
	监测糖尿病足压力的智能针织鞋垫空间结构构建及性能研究
	硕士
	周蜜
	纺织科学与工程学院（国际丝绸学院）

	31
	柔性多层次结构基材上光子晶体结构体的构筑及其制备
	硕士
	马万彬
	纺织科学与工程学院（国际丝绸学院）

	32
	反蛋白石结构PVB膜的制备及性能研究
	硕士
	樊莎
	纺织科学与工程学院（国际丝绸学院）

	33
	基于可自持续微能源的多模块柔性可穿戴智能纺织品的应用研究
	硕士
	赵智伟
	纺织科学与工程学院（国际丝绸学院）

	34
	石墨烯基纺织结构的构筑与电磁屏蔽、应变/温度感知研究
	硕士
	孙玮
	纺织科学与工程学院（国际丝绸学院）

	35
	三维角联锁机织物成形过程建模及变形机理研究
	硕士
	洪小禹
	纺织科学与工程学院（国际丝绸学院）

	36
	可穿戴柔性pH传感器的制备和性能研究
	硕士
	朱祥祥
	纺织科学与工程学院（国际丝绸学院）

	37
	[bookmark: OLE_LINK1]基于染料的钙钛矿太阳能电池及其在织物上的性能研究
	硕士
	孙泽元
	纺织科学与工程学院（国际丝绸学院）

	38
	功能化修饰光驱微马达的运动研究及应用
	硕士
	赵煜
	材料科学与工程学院

	39
	铁基硫化物负极材料的构建与储钠性能研究
	硕士
	唐甜甜
	材料科学与工程学院

	40
	富有亲锌位点的多孔保护层在金属锌负极的应用和研究
	硕士
	张悦
	材料科学与工程学院

	41
	MOFs衍生材料的制备以及光催化CO2环加成的研究
	硕士
	王婷婷
	材料科学与工程学院

	42
	仿生超结构薄膜及其在离子传输、渗透能发电中的应用研究
	硕士
	刘胜华
	材料科学与工程学院

	43
	基于绿色脱胶技术的丝素复合膜的制备及对药物的缓释作用
	硕士
	黄洁
	材料科学与工程学院

	44
	Mn3O4-HfO2纳米粒子用于胃肠道的MRI和CT成像
	硕士
	崔明月
	材料科学与工程学院

	45
	空气稳定性硫化物复合固态电解质的合成及全固态电池的研究
	硕士
	郑李浩
	材料科学与工程学院

	46
	碳纳米管锚定缺陷态钛铌氧电极及其高倍率储锂机制
	硕士
	姚威林
	材料科学与工程学院

	47
	多功能载药囊泡用于肿瘤高效光疗抑制
	硕士
	李夏楠
	材料科学与工程学院

	48
	薄层MXene/MOF异质结的构筑及其光催化固氮性能探索
	硕士
	范霖坤
	材料科学与工程学院

	49
	羊毛羊绒产品生命周期碳足迹核算与评价研究
	硕士
	李雪
	服装学院

	50
	基于有限元分析的服装间隙量对防弹性能的影响研究
	硕士
	胡裕鹏
	服装学院

	51
	基于足部生物力学模型反馈的跑鞋中底结构优化设计
	硕士
	周祺旋
	服装学院

	52
	熔体近场直写制备双层引导骨再生膜及其促牙槽骨再生研究
	硕士
	孙小童
	服装学院

	53
	棉纺织服装产品生命周期环境表现评价研究
	硕士
	陈爽
	服装学院

	54
	基于深度学习的织物透水性能智能检测方法研究
	硕士
	倪嘉陆
	服装学院

	55
	功能性面料动态拉伸力学传递模型与性能评测研究
	硕士
	石文慧
	服装学院

	56
	织物多方向可视化弯曲性测试新方法研究
	硕士
	蒋鑫
	服装学院

	57
	并联机器人标定的冗余性研究
	硕士
	李翔毅
	机械工程学院

	58
	多位姿轻型番茄采摘机械臂研制
	硕士
	陆文武
	机械工程学院

	59
	仿海马变刚度特性及其低频隔振技术研究
	硕士
	王尚文
	机械工程学院

	60
	流致振动作用下海水淡化跨膜渗透及能量回收机理研究
	硕士
	李鑫宇
	机械工程学院

	61
	基于MPPIC-VOF方法的气液固三相流模型及其应用研究
	硕士
	姜博文
	机械工程学院

	62
	自组装PS球为模板电沉积的三维金属框架作为锌电池负极材料的性能研究
	硕士
	谢周慧
	机械工程学院

	63
	颗粒与运动壁面的碰撞反弹研究
	硕士
	刘浩然
	机械工程学院

	64
	石化换热设备氯化铵结晶沉积动力学特性及预测方法研究
	硕士
	邢宏刚
	机械工程学院

	65
	基于自适应组合模型的并行加点策略
	硕士
	张伟
	机械工程学院

	66
	基于深度学习的平面连杆机构尺度综合的新方法及应用研究
	硕士
	姚坤
	机械工程学院

	67
	CoCrFeNi高熵合金在模拟污染海水环境中的腐蚀行为研究
	硕士
	徐可鑫
	机械工程学院

	68
	基于机理模型和数据驱动的换热器流动腐蚀预警方法研究
	硕士
	王铭祥
	机械工程学院

	69
	地栽草莓多末端采摘机器人的研究与试验
	硕士
	程泓超
	机械工程学院

	70
	基于Coandă效应的锰结核集矿头设计参数研究
	硕士
	杨荐
	机械工程学院

	71
	基于深度学习的野外斑潜蝇智能调查系统的研究与设计
	硕士
	李航
	计算机科学与技术学院
（人工智能学院）

	72
	基于优化稀疏贝叶斯的图像重构
	硕士
	陈影柔
	计算机科学与技术学院
（人工智能学院）

	73
	基于污点分析的安卓系统脆弱性研究
	硕士
	林帅
	计算机科学与技术学院
（人工智能学院）

	74
	基于姿态激活和空间引导的多注意力上下文关系行人重识别网络
	硕士
	王登文
	计算机科学与技术学院
（人工智能学院）

	75
	智能文本摘要系统自动化质量评估方法研究
	硕士
	朱小艳
	计算机科学与技术学院

（人工智能学院）

	76
	自动连续变焦式纵向跨尺度数字全息测量方法研究
	硕士
	陈佳艺
	信息科学与工程学院

	77
	基于卷积神经网络的大视场数字全息测量方法研究
	硕士
	高慧
	信息科学与工程学院

	78
	基于深度学习的稻飞虱行为学分类系统与稻飞虱求偶干扰信号的研究
	硕士
	冯泽霖
	信息科学与工程学院

	79
	基于机器视觉和深度学习的织物瑕疵智能检测技术研究
	硕士
	邹宏睿
	信息科学与工程学院

	80
	基于异形样池和张量算法的多维染液浓度分析
	硕士
	黄雪娇
	信息科学与工程学院

	81
	月球轨道超长波观测阵列的重构算法研究
	硕士
	王梦娜
	信息科学与工程学院

	82
	神经性震颤抑制系统的设计与研究
	硕士
	杨健斌
	信息科学与工程学院

	83
	结构-发电功能一体化碳纤维筋力、电性能研究
	硕士
	俞一洵
	建筑工程学院

	84
	典型固体废弃物火山灰活性测试及评价方法研究
	硕士
	陈佳庆
	建筑工程学院

	85
	微纳粒子复合氟树脂涂层对碳素钢的防腐性能及机理研究
	硕士
	沈佩浒
	建筑工程学院

	86
	垃圾焚烧发电项目选址利益补偿策略优化研究
	硕士
	沈烨
	建筑工程学院

	87
	Rex-YFP传感器“智能感知”胞内NADH供给与产氢相关性研究
	硕士
	白若璇
	生命科学与医药学院

	88
	热休克蛋白HSP90及其乙酰化修饰在家蚕杆状病毒侵染过程中的功能研究
	硕士
	张希桢
	生命科学与医药学院

	89
	Nf2/Merlin 在软骨发育过程中的调控作用
	硕士
	廖军光
	生命科学与医药学院

	90
	GhmiR858调控彩色棉纤维色泽形成的分子机理研究
	硕士
	牛晴晴
	生命科学与医药学院

	91
	枸骨叶提取物治疗小鼠急性痛风性关节炎及机制研究
	硕士
	毛雨程
	生命科学与医药学院

	92
	两种贝类毒素的高灵敏免疫分析检测方法建立及其应用研究
	硕士
	李佳钰
	生命科学与医药学院

	93
	赤杆菌科好氧不产氧光合类群的进化机制研究
	硕士
	张宇
	生命科学与医药学院

	94
	DnaJ乙酰化修饰在家蚕杆状病毒侵染过程中的调控机制研究
	硕士
	许思奇
	生命科学与医药学院

	95
	基于转录组数据挖掘及外源激素调控的前胡抽薹相关基因分析
	硕士
	王琪
	生命科学与医药学院

	96
	产业互联网平台企业成长过程中组织驱动因素的组态演化研究
	硕士
	章琳娅
	经济管理学院

	97
	农业技术进步对化肥施用与氮流失的影响-基于动态价格内生局部均衡模型
	硕士
	武继强
	经济管理学院

	98
	生产性服务业集聚对城市创新的作用机理和实证检验
	硕士
	周琼
	经济管理学院

	99
	低碳创新对企业价值的影响：利益相关者的调节作用
	硕士
	刘晓蝶
	经济管理学院

	100
	基于热敏感 4D 纺织品的腕部支具设计
	硕士
	张金玉
	艺术与设计学院

	101
	多功能透明竹材的制备及其产品设计
	硕士
	张巍钟
	艺术与设计学院

	102
	国家公园建设背景下传统村落空间更新与活化策略研究 ——以百山祖国家公园为例
	硕士
	钱志阳
	艺术与设计学院

	103
	家族文化与传统村落时空耦合关系研究——以永嘉县屿北村为例
	硕士
	吁梦婷
	艺术与设计学院

	104
	景观设计流程的数字化辅助设计应用研究
	硕士
	吴启文
	艺术与设计学院

	105
	计算机视觉技术在蓝夹缬技艺传播中的研究与应用
	硕士
	胡婷
	艺术与设计学院

	106
	“农-文-旅”融合发展视角下的复合型景观农业设计研究
	硕士
	王步超
	艺术与设计学院

	107
	基于染料分子改性钙钛矿的光伏织物研究
	博士
	辜宁霞
	纺织科学与工程学院（国际丝绸学院）
	由优秀硕士学位论文转为优秀博士学位论文培育

浙江理工大学研究生质量与学位管理处     2022年11月8日印发